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ورزش پر خبر ایران این روزها ویترینی درخشان 
از اخبار درخشش بانوان ایرنی در عرصه ورزش 
جهانی است. کلکسیونی از رکوردهایی که 
شکستند و تاریخ سازی هایی که کردند. همین 
مساله اهمیت ورزش و به خصوص ورزش بانوان 
را بیش از هر زمان بیشتر می‌کند و بی تردید در 
ادامه این روزند می‌توان دید ورزش بانوان یک 
حوزه مطرح در ورزش کشور است و حضور بیشتر 
دختران در ورزش همگانی و قهرمانی جهش‌های 
بلندی را در ورزش کشور در پی خواهد داشت. به 
همین دلایل است هرمیزان که در بخش بانوان 
بیشتر سرمایه گذاری صورت گیرد، جهش‌های 

بلندتری را در ورزش شاهد خواهیم بود.
افزون بر این موارد از یاد نبریم که رابطه زن و 
ورزش از دو بعُد قابل طرح است. نخست تأثیر 
ورزش ـ چه عمومی و چه حرفه‌ای ـ بر سلامت 
زن و در نتیجه سامت جامعه و دیگر نقش 
زن به عنوان مادر و همسر )نقش تربیتی( در 
ایجاد فرهنگ ورزش در سطح خانواده و نهایتاً 
در سطح جامعه. به دیگر بیان، از آن جایی که 
زنان ـ چه در خانواده و چه در جامعه ـ نقش‌های 
مهم و أثرگذاری را ایفا می‌کنند، تأمین سلامت 
جسمانی و در پی آن سلامت روحی و روانی آنان، 
تضمین سلامت خانواده و جامعه را در پی خواهد 
داشت. در طول تاریخ بشر نقش زنان در ورزش، 
بازتاب دهنده شرایط در حال گذار زنان در جامعه 
بوده است.امروزه که در بسیاری از نقاط جهان 
ورزش بانوان با استقبال مواجه شده است. حضور 
زنان در مجامع ورزشی و باورها و دیدگاه‌های 
آن‌ها می‌تواند در توسعه ورزش أثرگذار باشد؛ از 
طرف دیگر، مشارکت در ورزش می‌تواند در نحوه 
زندگی زنان تغییر ایجاد کند و باعث غنی‌تر شدن 
آن شود. هم چنین در مورد مسئله فرهنگ سازی 
ورزش، می‌توان گفت که والدین از جمله مادر، 
نقش بسزایی در ایجاد روحیه ورزش کردن در 
فرزندان دارند و اگر فرهنگ ورزش در یک خانواده 
نهادینه و تقویت شود، می‌تواند سلامت جمعی را 
به همراه داشته باشد.پس به همه این دلایل و با 
توجه به این حجم از اهمیت ورزش بانوان ضرورت 
تثبیت و تبیین موفقیت ورزش بانوان که این 
روزها محقق شده می‌تواند بسترساز تصمیم‌ها 

برای ریل گذاری آینده باشد.

یادداشت 
دلتنگی های ستاره آرژانتینی تیم فوتبال اینتر برای لوکاکوبارسلونا منتظر تصمیم یوونتوس، در حال مذاکره با چلسی

ایرنا: باشگاه بارسلونا که قصد دارد ۲ مهاجم خود را بفروشد، منتظر تصمیم باشگاه یوونتوس است و همزمان به مذاکره با باشگاه چلسی 
ادامه می‌دهد. بارسلونا تابستان هیجان‌انگیزی را در بازار نقل و انتقالات پشت سر گذاشت اما حالا با مشکل پرشدن سقف پرداخت حقوق 
روبروست و هنوز نتوانسته قرارداد بازیکنی مثل »ژول کونده« را ثبت کند. آبی‌اناری‌ها که حالا بیشتر از نیاز خود بازیکن دارند، قصد دارند 
تعدادی از آنها را بفروشند تا هم مشکلات مالی را کم و هم رختکن تیم را خلوت‌تر کنند. در روزهای اخیر باشگاه یوونتوس برای جذب 
»ممفیس دیپای« ابراز علاقه کرده است. بارسلونا حاضر است قرارداد این بازیکن را فسخ کند تا به صورت آزاد راهی این باشگاه ایتالیایی 
 شود. »جرارد رومرو« خبرنگار مشهور حوزه نقل و انتقالات فوتبال اروپا خبر داده که بارسلونا هنوز منتظر تصمیم نهایی یوونتوس

 است.

ایرنا: ستاره آرژانتینی تیم فوتبال اینتر گفت: وقتی که روملو لوکاکو در تیم چلسی حضور داشت، تقریباً هر روز با یکدیگر حرف می‌زدیم.
تیم فوتبال اینتر شب گذشته موفق شد لا اسپزیا را با نتیجه سه بر صفر شکست دهد.

 گل اول این دیدار روی همکاری بسیار زیبای لائوتارو مارتینز و روملو لوکاکو بدست آمد. مارتینز که از بازگشت لوکاکو به اینتر بسیار 
خوسحال است، در این خصوص گفت: خیلی خوشحالم که او برگشت. لوکاکو گفت باید با همه بجنگیم. او به ما کمک می‌کند و ما در 

کنار او به مبارزه ادامه می‌دهیم.
وی ادامه داد:‌ ما از لحظه خروج او هر روز در تماس بودیم و صحبت می‌کردیم. او کمک بزرگی به تیم می‌کند. همه ما می‌خواهیم به 

پیشرفت ادامه دهیم. ما چهار مهاجم با استعداد داریم و همه ویژگی‌های متفاوتی دارند.
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درخشش شیرزنان ایرانی در قونیه
این بار فصل درو کردن مدال‌ها و درنوردیدن رکوردها بود؛

پنجمین دوره رقابت‌های همبستگی کشورهای 
اسلامی، از ۱۸ مرداد آغاز شد و در روز سه شنبه ۲۷ 
مرداد به کار خود پایان داد. این دوره از رقابت‌ها در 
شرایطی به پایان رسید، که ما شاهد درخشش بانوان 
ورزشکار و غیور کشورمان در رشته‌های مختلف 
بودیم. شیرزنان ایرانی، علی رغم همه محدودیت‌ها و 
بی‌توجهی‌هایی که از سوی مسئولین مربوطه متحمل 
می‌شوند، با پوشش اسامی در میدان این مسابقات 
خوش درخشیدند. برخی‌ها رکورد خودشان را زدند، 
برخی‌ها رکورد مسابقات را شکستند. خیلی‌ها هم اولین 
مدال رشته خود در بخش بانوان را برای کشورشان 
کسب کردند. در کل می‌توان گفت، این فصل از 

رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی، فصل درو 
کردن مدال‌ها و درنوردیدن رکوردها بود.

بانوان والیبال کشور و کسب مدال نقره 
پس از ۵۶ سال

بانوان ملی‌پوش والیبال کشور، در این رقابت‌ها موفق 
شدند، پس از ۵۶ سال به مدال دست پیدا کنند. مائده 
برهانی، مهسا صابری، نگار کیانی، پوران زارع، الهه 
پورصالح، شبنم علیخانی، محدثه محشتاقی، تهمینه 
درگزنی، زهرا کریمی، زهرا مغانی، فاطمه امینی، ریحانه 
کریمی، آیتک سلامت و مهسا کدخدا ۱۴ یاران ایران در 

این رقابت‌ها بودند.
بانوان ایرانی موفق شدند به فینال رقابت‌ها صعود کنند 

و اولین مدال والیبال بانوان را پس از ۵۶ سال دشت 
کنند. آخرین مدال تیم ملی والیبال زنان در مسابقات 
رسمی، مربوط به کسب مدال برنز در مسابقات آسیایی 

سال ۱۹۶۶ است.
 دختر طلایی وزنه‌برداری و مدالی که نام او 

در تاریخ ثبت کرد
الهام حسینی در دسته ۸۱ کیلوگرم مسابقات وزنه 
برداری پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای 
اسلامی با ثبت رکورد این بازی‌ها در این وزن در حرکت 
یک‌ضرب صاحب گردن آویز طلا و ۲ مدال برنز دوضرب 
و مجموع شد. در رقابت‌های این دسته ۶ وزنه بردار از 
کشورهای ایران، ترکیه، ازبکستان، قزاقستان )۲ نفر( و 

یمن حضور داشتند.
دختر باد ایران و عارضه تنفسی که از او 

ضعیف‌تر بود
فرزانه فصیحی قهرمان دوهای سرعت کشورمان در 
رقابت‌های کشورهای اسامی، در ماده ۱۰۰ متر با 
ثبت حد نصاب ۱۲/۱۱ ثانیه در جایگاه دوم ایستاد و 
نایب قهرمان شد. فصیحی که مدتی است با عارضه 
تنفسی مواجه شده و به رغم این عارضه در مسابقات 
حضور یافت و حتی موفق به ثبت بهترین زمان در دور 

مقدماتی مسابقه شد.
اعظم بختی و نخستین مدال شمشیرزنی 

بانوان در ایران
اعظم بختی تنها نماینده شمشیربازی بانوان ایران موفق 
شد به مدال برنز اسلحه اپه انفرادی دست پیدا کند. 
بانوی شمشیرباز اپه کشورمان در مرحله نیمه نهایی 
انفرادی با نتیجه بسیار نزدیک ۱۲ بر ۱۱ برابر حریف 
ترکیه‌ای شکست خورد و به طور مشترک با شمشیرباز 
قرقیزستانی به مدل برنز رسید. این اولین مدال تاریخ 
شمشیربازی ایران در اسلحه اپه بانوان است و تا قبل 
از این ویترین افتخارات ورزش ایران از داشتن چنین 
مدالی محروم بود. اعظم بختی پس از کسب این مدال 
و تاریخ‌سازی در ایران نماز شکر خواند که این حرکت 

توجه افراد زیادی را جلب کرد.
طلای شیرین شیردختران تنیس روی میز

تیم ملی تنیس روی میز بانوان ایران با غلبه بر 
تیم میزبان به مدال طلا دست یافت. دیدار نهایی بخش 
تیمی تنیس روی میز بازی‌های همبستگی کشورهای 
اسامی بین ایران و ترکیه برگزار شد که در پایان 
شاگردان حمیده ایرانمنش با وجود اینکه جو سالن کاملًا 
به سود میزبان بود و تماشاگران به شدت تیم خود را 
تشویق می‌کردند، موفق به کسب عنوان قهرمانی شدند.
 از برنز بهمنیار تا مدال نقره کاتای تیمی 

بانوان
در پایان مسابقات کاراته بازی‌های کشورهای اسلامی، 

دختران کاراته ایران با کسب ۳ مدال نقره توسط، کاتای 
تیمی بانوان، فاطمه صادقی و مبینا حیدری و ۲ مدال 
برنز که به دست سارا بهمنیار و لیلا برجعلی کسب شد 
به کار خود خاتمه دادند. بهمنیار در دیدار اول موفق شد 
با نتیجه ۴ بر صفر آمیدا آسیاوا از قرقیزستان را شکست 
دهد و در دیدار دوم نیم در مقابل چایمه الهایتی از 
مراکش با نتیجه ۳ بر یک شکست خود. با راهیابی 
الهایتی از مراکش به فینال این وزن، بهمنیار راهی دیدار 

رده‌بندی شد موفق به کسب نشان برنز شد.
نمایندگان کاتا تیمی بانوان کشورمان نیز، در فینال این 
مسابقات نتیجه را به تیم مراکش واگذار کرد تا زینب 
السادات حسینی، ملیکا عزتی و سپیده امینی سومین 

نقره کاراته ایران را به نام خودشان ثبت کنند.
مدال‌های قاطع و رنگارنگ برای تکواندوکاران

بانوان تکواندو کار کشور در وزن‌های مختلف موفق به 
کسب مدال‌ها طلا، نقره و برنز شدند. اینکه از هفت بانوی 
اعزام شده به مسابقات شش نفر موفق به کسب مدال 
شدند، گواه از توانایی بالای دختران تکواندو ایران دارد. 
در وزن ۴۹-، غزل سلطانی به مدال نقره، ۵۳- کیلوگرم 
ناهید کیانی به مدال طلا، ۵۷ کیلوگرم، نسترن ولی‌زاده 
به مدال برنز، ۶۲- کیلوگرم، نرگس میرنوراللهی به مدال 
نقره، ۶۷- کیلوگر، زینب اسماعیلی به مدال نقره و در 
۷۳+ کیلوگرم اکرم خدابنده به مدال نقره دست یافت. 
در این رقابت‌ها مهروز ساعی بعنوان سرپرست، مینو 
مداح بعنوان سرمربی و ندا زارع بعنوان مربی حضور 

داشتند.
کیانی و لطفی به مدال طلا رسیدند

عملکرد بانوان کشور در بخش‌های مختلف قابل 
ستایش و مورد توجه است. شاید خیلی‌ها با بالا ندانستن 
سطح این مسابقات ارزش کار شیردختران را زیر سؤال 
ببرند اما آنچه که اهمیت دارد این است که قهرمانان 
ایران موفق شدند در بخش‌های مختلف از سطح خود 
بالاتر بروند و نشان دهند با رسیدگی و اهمیت می‌توانند 
به مدال‌های مهم‌تری در سطح بین‌المللی دست یابند.

ین
نلا

ر آ
خب

س :  
عک


